

PASMI apeluje o wyłączenie opakowań suplementów diety z systemu kaucyjnego

PASMI, Związek Pracodawców „Polski Związek Producentów Leków Bez Recepty”, złożył 19 sierpnia br. oficjalne stanowisko dotyczące projektu ustawy o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi. PASMI zwraca uwagę na konieczność wyłączenia opakowań suplementów diety spod definicji „opakowania na napoje”, na wzór wyłączeń już zastosowanych dla produktów leczniczych, wyrobów medycznych oraz żywności specjalnego przeznaczenia medycznego.

Ewa Jankowska, Prezes PASMI, podkreśla: *„Wyłączenie opakowań suplementów diety z systemu kaucyjnego jest nie tylko kluczowe z punktu widzenia harmonizacji przepisów, ale także ochrony zdrowia publicznego. Suplementy diety, podobnie jak produkty lecznicze, zawierają substancje czynne, które mogą wchodzić w interakcje. Proponowane przez PASMI wyłączenie może zostać wprowadzone przy użyciu prostego mechanizmu regulacyjnego, podobnego do tego, który już zastosowano dla wyrobów mleczarskich.”*

PASMI apeluje o uwzględnienie tej zmiany w ostatecznej wersji ustawy, argumentując, że jest to niezbędne do zapewnienia spójności regulacyjnej oraz realizacji celów związanych z ochroną zdrowia publicznego. Wprowadzenie wyłączeń na wzór tych stosowanych dla innych produktów, takich jak wyroby mleczarskie, stanowiłoby logiczny krok w kierunku tworzenia zrównoważonego i jednolitego systemu regulacyjnego dla produktów zawierających substancje czynne.

PASMI aktywnie współpracuje z organizacjami europejskimi, których cele i działania są zbieżne z działalnością statutową PASMI. Jest członkiem AESGP – Europejskiego Stowarzyszenia producentów Leków OTC. Obecnie Związek zrzesza 19 podmiotów: Aboca, Adamed, Bayer, Biocodex, Haleon, Kenvue, Klosterfrau, MagnaPharm, Mayoly Polska, Opella Healthcare (Sanofi), Perrigo Poland, Polpharma, Polski Lek-Dystrybucja, Procter&Gamble Health Poland, Reckitt Benckiser, Tarchomińskie Zakłady Farmaceutyczne POLFA, Teva, USP Zdrowie, Verco.